(
ПРОЕКТ
)

Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2021                                                                                                       № 1

с. Амурзет
О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, в пределах своей компетенции»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, в пределах своей компетенции», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 28.10.2020 №205, следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование, пункт 1 постановления администрации муниципального района  от 28.10.2020 №205, наименование административного регламента, подраздел 1.1. раздела 1, подраздел 2.1. раздела 2 после слов «постоянное (бессрочное) пользование,»  добавить следующее: «безвозмездное пользование земельного участка,».
1.2. Дополнить пункт 2.10.2. подраздела 2.10. раздела 2 абзацем следующего содержания:
«25) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);
26) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации.».
1.3.  Подпункт 12 пункта 2.10.2 подраздела 2.10. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«12) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о  его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение                                                  о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».
1.4. Дополнить пункт 2.10.2. подраздела 2.10. раздела 2 абзацем следующего содержания:
«27)  испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка.».
1.5. Подпункт 15 пункта 2.10.2 подраздела 2.10. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«15) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации».
1.6. Дополнить пункт 2.10.2. подраздела 2.10. раздела 2 абзацем следующего содержания:
«28) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                              М.Ю. Леонова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]